
BOJA núm. 112Página núm. 12.556 Sevilla, 25 de septiembre 1999

DECRETO 174/1999, de 31 de agosto, por el que
se modifica parcialmente la relación de puestos de tra-
bajo de la Administración de la Junta de Andalucía
correspondiente a la Consejería de Educación y Ciencia.

P R E A M B U L O

La aplicación de la Ley Orgánica 1/1990, de 3 de octubre,
de Ordenación General del Sistema Educativo (LOGSE), ha
supuesto una profunda transformación del sistema educativo
no universitario, que repercute de forma directa en la red de
centros públicos de enseñanza, inmersos en un proceso de
adecuación a las exigencias contempladas en la mencionada
Ley. A tal fin, la Consejería de Educación y Ciencia ha dispuesto
las modificaciones y ampliaciones necesarias en la red de
centros públicos, que se concretaron en la Orden de 24 de
junio de 1998, mediante la que se suprimieron y crearon
determinadas Secciones de Educación Secundaria Obligatoria
y en el Decreto 257/1998, de 10 de diciembre, por el que
se dispuso la creación y supresión de Colegios de Educación
Infantil y Primaria y de Institutos de Educación Secundaria.

Al objeto de asignar a los centros de nueva creación los
recursos humanos necesarios para su correcto funcionamiento
en lo que respecta al personal de administración y servicios,
se hace necesaria una modificación de la relación de puestos
de trabajo de la Consejería de Educación y Ciencia, que se
efectúa mediante el presente Decreto. Esta modificación se
concreta de una parte en la creación de 191 plazas de Auxiliar
Administrativo y 191 de Ordenanza, que quedan destinados
a los Centros de Educación Secundaria de nueva creación.
De otra parte, se producen otras modificaciones derivadas de
la readscripción de personal necesaria con motivo del cierre
o transformación de determinados centros docentes. Finalmen-
te, se regulariza la adscripción del personal del grupo de
servicios adscrito a la Delegación Provincial de Sevilla, que
pasa a quedar destinado a los centros donde, por necesidades
del servicio, es necesaria su adscripción.

Según lo previsto en el artículo 32 letra d) de la Ley
9/1987, de 12 de junio, de órganos de representación y deter-
minación de las condiciones de trabajo y participación del
personal al servicio de las Administraciones Públicas en la
redacción dada por la Ley 7/1990, de 19 de julio, sobre nego-
ciación colectiva y participación en la determinación de las
condiciones de trabajo de los empleados públicos, se han
efectuado los trámites oportunos ante los representantes de
las organizaciones sindicales presentes en la Comisión del

V Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de
la Junta de Andalucía y la Mesa Sectorial de Negociación
de Administración General.

En su virtud, conforme a lo previsto en el artículo 4.2.g)
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de
la Función Pública de Andalucía, y en el artículo 10.2 del
Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, de elaboración y
aplicación de la relación de puestos de trabajo, a propuesta
de la Consejería de Gobernación y Justicia, con informe de
la Consejería de Economía y Hacienda, y previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 31 de agosto
de 1999,

D I S P O N G O

Artículo 1. Modificación de la relación de puestos de tra-
bajo de la Administración de la Junta de Andalucía corres-
pondiente a la Consejería de Educación y Ciencia. Se aprueba
la modificación parcial de la relación de puestos de trabajo
de la Administración de la Junta de Andalucía correspondiente
a la Consejería de Educación y Ciencia, en los términos pre-
vistos en el Anexo de este Decreto.

Disposición adicional primera. Adecuación de efectivos.
Por las Consejerías de Gobernación y Justicia y de Edu-

cación y Ciencia, se realizarán los trámites necesarios para
adecuar los efectivos existentes a las necesidades del servicio
deducidas de las modificaciones de la relación de puestos
de trabajo aprobadas mediante este Decreto.

Disposición adicional segunda. Modificación presupues-
taria.

Por la Consejería de Economía y Hacienda, se realizarán
las modificaciones presupuestarias necesarias para dar cum-
plimiento a lo previsto en el presente Decreto, conforme al
procedimiento establecido.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 31 de agosto de 1999

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN HERMOSIN BONO
Consejera de Gobernación y Justicia



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.557



BOJA núm. 112Página núm. 12.558 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.559



BOJA núm. 112Página núm. 12.560 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.561



BOJA núm. 112Página núm. 12.562 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.563



BOJA núm. 112Página núm. 12.564 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.565



BOJA núm. 112Página núm. 12.566 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.567



BOJA núm. 112Página núm. 12.568 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.569



BOJA núm. 112Página núm. 12.570 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.571



BOJA núm. 112Página núm. 12.572 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.573



BOJA núm. 112Página núm. 12.574 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.575



BOJA núm. 112Página núm. 12.576 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.577



BOJA núm. 112Página núm. 12.578 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.579



BOJA núm. 112Página núm. 12.580 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.581



BOJA núm. 112Página núm. 12.582 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.583



BOJA núm. 112Página núm. 12.584 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.585



BOJA núm. 112Página núm. 12.586 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.587



BOJA núm. 112Página núm. 12.588 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.589



BOJA núm. 112Página núm. 12.590 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.591



BOJA núm. 112Página núm. 12.592 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.593



BOJA núm. 112Página núm. 12.594 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.595



BOJA núm. 112Página núm. 12.596 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.597



BOJA núm. 112Página núm. 12.598 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.599



BOJA núm. 112Página núm. 12.600 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.601



BOJA núm. 112Página núm. 12.602 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.603



BOJA núm. 112Página núm. 12.604 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.605



BOJA núm. 112Página núm. 12.606 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.607



BOJA núm. 112Página núm. 12.608 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.609



BOJA núm. 112Página núm. 12.610 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.611



BOJA núm. 112Página núm. 12.612 Sevilla, 25 de septiembre 1999



BOJA núm. 112Sevilla, 25 de septiembre 1999 Página núm. 12.613

CONSEJERIA DE TURISMO Y DEPORTE

RESOLUCION de 8 de septiembre de 1999, de
la Dirección General de Fomento y Promoción Turística,
por la que se hace pública la declaración de Fiesta
de Interés Turístico Nacional de Andalucía a la Rome-
ría, Venidas e Idas de la Virgen de Setefilla, de Lora
del Río (Sevilla).

Mediante Resolución de 3 de septiembre de 1999, el
Consejero de Turismo y Deporte declara:

ANTECEDENTES DE HECHO

Con fecha 10 de mayo de 1999, remite escrito la Her-
mandad Mayor de Nuestra Señora de Setefilla, de Lora del
Río (Sevilla), en el que solicita la Declaración de Interés Turís-
tico Nacional de Andalucía para la Romería, Venidas e Idas
de la Virgen de Setefilla, aportando documentación explicativa
del interés turístico de la misma.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Esta Consejería de Turismo y Deporte es com-
petente para conocer y resolver el presente procedimiento a
tenor de lo dispuesto en el artículo 13.17.º del Estatuto de
Autonomía para Andalucía; Decreto del Presidente 132/1996,
de 16 de abril, sobre reestructuración de Consejerías; Decreto
181/1996, de 14 de mayo, de estructura orgánica de la Con-
sejería de Turismo y Deporte, y artículos 2 y 8 de la Orden
de esta Consejería de 20 de mayo de 1997, por la que se
regulan las declaraciones de interés turístico nacional de
Andalucía.

Segundo. Ha quedado suficientemente acreditado de la
documentación presentada por la Hermandad Mayor de Nues-
tra Señora de Setefilla, de Lora del Río (Sevilla), que en la
celebración de la Romería, Venidas e Idas de la Virgen de
Setefilla de dicha localidad existe una tradición de fuerte con-
tenido religioso-popular, suponiendo una manifestación de
valores propios y de tradición popular de interés turístico, cum-
pliéndose así lo previsto en el art. 2 de la citada Orden de
20 de mayo de 1997.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general
aplicación,

R E S U E L V O

Declarar Fiesta de Interés Turístico Nacional de Andalucía
a la Romería, Venidas e Idas de la Virgen de Setefilla, con
todos los derechos inherentes a tal declaración.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer con carácter potestativo recurso
de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en

el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de
su notificación o, bien, directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo en el plazo de dos meses, contado desde el día
siguiente al de su notificación, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo en Sevilla del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía, de conformidad con lo establecido en el artículo
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 8 de septiembre de 1999.- El Director General,
Marcelino Méndez-Trelles Ramos.

CONSEJERIA DE SALUD

ORDEN de 6 de septiembre de 1999, por la que
se emplaza a terceros interesados en el recurso con-
tencioso-administrativo núm. 707/99-2 interpuesto
por la representación de la Confederación Sindical
Independiente y Sindical de Funcionarios (CSI-CSIF)
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
Núm. 2 de Sevilla.

Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Núm. 2,
de Sevilla, se ha interpuesto por don Antonio Luis Ramos
García, en nombre y representación de la Confederación Sin-
dical Independiente y Sindical de Funcionarios (CSI-CSIF),
recurso contencioso-administrativo núm. 707/99-2, contra la
Orden de 10 de febrero de 1999, de la Consejería de Salud
de la Junta de Andalucía (BOJA núm. 29, de 9 de marzo
de 1999), por la que se convoca concurso de méritos para
la cobertura de puestos vacantes de la Consejería; y Orden
de corrección de errores publicada en BOJA núm. 39, de 3
de abril de 1999.

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 49 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Andministrativa,

R E S U E L V O

Primero. Anunciar la interposición del citado recurso con-
tencioso-administrativo núm. 707/99-2.

Segundo. Ordenar la remisión del expediente adminis-
trativo al Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 2
de Sevilla.

Tercero. Publicar la presente Orden en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía y emplazar a aquellas personas,
terceros interesados, a cuyo favor hubieren derivado o derivaren
derechos por la Orden impugnada, para que comparezcan
y se personen en autos ante el referido Juzgado, en el plazo
de nueve días, contados a partir del día siguiente al de la
publicación de la presente Orden.

Sevilla, 6 de septiembre de 1999

JOSE LUIS GARCIA DE ARBOLEYA TORNERO
Consejero de Salud


